УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
«01»Февраля 2021 г. № 30-о

р.п.Большое Мурашкино

Об утверадении Плана мероприятий реализации Стратегии развития
службы психолого-педагогической помощи обучающимся и детям

раннего возраста Болыиемурашкинского муниципального района на
период до 2025 года

В целях реализации Стратегии развития службы психолого
педагогической помощи обучающимся и детям раннего возраста
Нижегородской области на период до 2025 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Плана мероприятий реализации Стратегии развития
службы психолого-педагогической помощи обучающимся и детям раннего
возраста Болыиемурашкинского муниципального района на период до 2025
года (приложение 1).

2. Директору МКУ "Информационно-методический центр" Школьновой
Елене Владимировне обеспечить выполнение Плана.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района
принять участие в реализации мероприятий Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования и
молодежной политики от 01.02.2021 г №30

№
п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Исполнитель Планируемые результаты

1 . Совершенствование управления психологической службой в системе образования Болыпемурашкинского муниципального района
1.1. Утверждение Положения о психологической службе

в системе образования Болыпемурашкинского
района

февраль 2021 МКУ ИМЦ Положение психологической
службе в системе образования

1.2. Создание условий оказания психолого
педагогической, социальной помощи обучающимся
и детям раннего возраста на муниципальном
уровне

2021-2025 0 0

1.3. Участие в региональных конкурсах психолого
педагогических программ и технологий

ежегодно МКУ ИМЦ
0 0

Обобщ ение и распространение
лучших практик

1.4. Организация работы педагогов-психологов ежегодно МКУ ИМЦ Оказание методической помощи
2. М етодическое обеспечение развития психологической службы в системе образо вания Болыпемурашкинского муниципального района

2.1. Изучение и применение учебных программ
формирования у детей и молодежи устойчивых
стереотипов здорового образа жизни, разработанных
ГБОУ ДПО НИРО

ежегодно МКУ ИМЦ
0 0

Внедрение программ в 0 0

2.2. Изучение обновленного единого перечня методов
психодиагностики (для всех категорий и возрастных
групп обучающихся)

ежегодно МКУ ИМЦ
0 0

Изучение инструктивного
письма ГБОУ ДПО НИРО с
перечнем методов,
рекомендуемых для
использования в работе

2.3. Изучение программ психолого-педагогического
просвещения родителей (законных представителей)
по вопросам обучения, воспитания и развития

ежегодно МКУ ИМЦ
0 0

Применение в работе программ
психолого-педагогического
просвещения родителей
(законных представителей) по
вопросам обучения, воспитания
и развития

2.4. Изучение методических рекомендаций,
подготовленных ГБОУ ДПО НИРО и ППМС-
центра, используемых в работе психологической
службы системы образования

ежегодно МКУ ИМЦ
0 0

Применение в работе
методических рекомендаций

3. Кадровое обеспечение психологической службы в системе образования Болыпемурашкинского муниципального района
3.1. Анализ потребности в кадровом обеспечении

психологической службы
ежегодно МКУ ИМЦ Справка о прогнозной

потребности
3.2 Курсы повышения квалификации в соответствии с

профессиональным стандартом "Педагог-психолог"
ежегодно МКУ ИМЦ Курсы повышения прошли 100%

психологов
4. Информационное обеспечение психологической службы в системе образования Болыпемурашкинского муниципального района

4.1 Размещение на официальных сайтах
образовательных организаций и управления
образования раздела о деятельности
психологической службы района

2021 МКУ ИМЦ
0 0

Созданы разделы о
деятельности психологической
службы района

5. М ежведомственное взаимодействие
5.1. Преемственность в работе психологической службы октябрь 2021 МКУ ИМЦ

0 0
План работы по
преемственности